Inductio.

Exemplum.

הגיון הר שערות

אחר שלא יורה אחר מן הדברים הנה ב
גיון באותו דבר על הדבר האחר :
רמיונו שישאל שואל אם השמים נע
נעשו במלאכה ונאמר פן ראיה זה כי
השמים גשם הוכותל גשם והכותל נע
נעשה במלאכה אב השמים נעשו כמ
במלאכה כי הנה זה הוא הקש המשל
: ואם נקח ראיה על חיות הגשמים
נעשו במלאכה בשנחפש בגשמים אשר
נתתו בולם או רובם ונמצאם נעשים ב
במלאכה הנה נאמר חו לשמים הנה א
אנחנו נקראחו ההקש החפוש :
רמיונו שנאמר הגשם הוא ב
בית האוצר ונכסא ונמנורה ומה שר
שדומה להם מה נעשים במלאכה וח
והשמים מכלל הגשם הם אב נעשים
במלאכה וזה ההקש החפוש :
לנו הקשים אחרים נקראים הקש ח
הרינים ואין פנים לזכרה כמה שאנחנו
ברובו : הנה כלל מה שיכלל חוזה השער
מפורשים

aliud, quod non competit uni ex rebus, iudicamus rem illam iuxta aliam rem: Exempli gratia: Si quis petat utrū cœli facti sint per artem: dicimus quod sic: ratio huius est quod cœli sunt corpus, & paries est corpus: sed paries factus est per artem, igitur cœli facti sunt per artem. Iste, inquam, est syllogismus exempli. Sed capiamus demonstrationem in esse ipso: Corpora facta sunt per artem, ut cōstat si discurremus per corpora, quæ ferè omnia facta sunt, uel magna pars eorum, & inueniemus ea facta per artem. Si idem hoc de cœlis dixerimus, uocabimus ipsum syllogismū disquisitionis. Exemplum eius est quod dicimus promptuarium esse corpus, & solium, & candelabrum, & quicquid illis est simile, quæ scilicet per artem sunt facta. Nunc autem cœli sunt de summa corporum: igitur facti sunt per artem. Iste est syllogismus disquisitionis.

Sunt nobis & alij syllogismi, qui scilicet uocantur syllogismi iudicatorij: sed non est nobis oportunus modus de hac re facere mentionem, quum in alia uersemur uia.

*Syllogismus
disquisitionis*

מפורשים העניינים יב שמות וחס : ח
התמונה הראשונה מן החקש והתמונה
השנית ממנו והתמונה השלישית מ
ממנו מיני תמונה החקש החקשים ת
המשאים החקשים התנאים התנאי ת
המרוכב התנאי הנחלק החקש המשאי
הישר חקש חלות חקש החפוש חקש
המשל :

שער ח המשפטים אשר יודעו
ולא יצטרך ראיה על א

אמתתם ר מינים : המוחשים ביד
ביריעתנו כי זה שחור וזה מתוק וזה מ
מר : המושבלים ביריעתנו כי הכל
גדול מתחלק ובי השנים מספר זוג וש
ושחרברים השוים לרבר אחר בענין כ
כלם שוים : והמפורסמים ביריעתנו
שגלוי הערוה מגוננה ובן הסרי המטית
ביותר נאה ומקובל : והמקובלים ר
והוא כל מה שקובל מאחד נבחר או ר
רבים נבחרים כי אנחנו אמנם לא נת
נבקש ראיה על כל מאמר שיאמר

אבל

hula Porro summa rerū quæ in hoc cap. expo-
nus capu. nunt sunt 12. nomina: uidelicet figura pri-
 ma syllogismi: figura secūda eiusdē, & figu-
 ra tertia eiusdē: species figuræ, syllogismus,
 syllogismi formales, syllogismi conditiona-
 les, conditionalis copulatiua, cōditionalis
 disiunctiua, syllogismus formalis directus,
 syllogismus pmutationis, syllogismus dis-
 cursiuus, syllogismus exemplaris.